
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про розірвання контракту та звільнення з посади керівника 
Комунальної установи «Одеський художній музей»

Відповідно  до  статей  43,  44  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в  Україні»,  статті  21,  частини четвертої  статті  212 Закону 
України «Про культуру»,  Закону України «Про музеї  та  музейну справу», 
підпункту 3.2.1. пункту 3.2. рішення Одеської обласної ради від 22 вересня 
2006 року № 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст області, управління якими здійснює обласна рада» (зі змінами та 
доповненнями), вивчивши та проаналізувавши результати роботи керівника 
Комунальної  установи «Одеський художній музей» за період з  19 березня 
2018  року  до  16  серпня  2019  року,  встановивши  порушення  пункту  1.1., 
підпунктів  2.1.1.,  2.1.2.,  2.1.4.,  2.1.6.,  2.1.8.,  2.1.9.,  2.1.16.  пункту  2.1. 
контракту з директором Комунальної установи «Одеський художній музей» 
від 19 березня 2018 року, укладеного між Одеською обласною державною 
адміністрацією  та  громадянином  України  Ройтбурдом  Олександром 
Анатолійовичем,  зокрема:  порушення  правил  внутрішнього  трудового 
розпорядку,  проведення  позапланових  ремонтних  робіт  з  порушенням 
встановленого законом порядку, проведення на території музею діяльності та 
заходів, які суперечать статуту Комунальної установи «Одеський художній 
музей»,  Законів України «Про культуру»,  «Про музеї  та  музейну справу», 
зокрема концертної діяльності у приміщенні музею, що є порушенням статей 
2,  3,  21  Закону  України  «Про  музеї  та  музейну  справу»,  інші  численні 
порушення, зафіксовані депутатами Одеської обласної ради, які викликають 
обґрунтовані занепокоєння у можливості нинішнього керівника Комунальної 
установи  «Одеський  художній  музей»  забезпечити  збереження  музейного 
фонду  та  належний  розвиток  установи,  враховуючи  допущення  порушень 
порядку призначення на посаду керівника Комунальної установи «Одеський 
художній музей» Ройтбурда Олександра Анатолійовича, зокрема відсутність 
рішення  Одеської  обласної  ради  про  його  призначення  на  цю  посаду 
відповідно  до  пункту  20  частини  першої  статті  43  Закону  України  «Про 
місцеве самоврядування», на підставі підпункту в) пункту 5.2.,  підпунктів а), 
б),  г),  ж)  пункту  5.3.  контракту  з  директором  Комунальної  установи 
«Одеський  художній  музей»  від  19  березня  2018  року,  укладеного  між 



Одеською обласною  державною адміністрацією та  громадянином  України 
Ройтбурдом Олександром Анатолійовичем, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Достроково розірвати контракт з директором Комунальної установи 
«Одеський  художній  музей»  від  19  березня  2018  року,  укладений  між 
Одеською обласною  державною адміністрацією та  громадянином  України 
Ройтбурдом  Олександром  Анатолійовичем  та  звільнити  Ройтбурда 
Олександра  Анатолійовича  з  посади  керівника  Комунальної  установи 
«Одеський художній музей» з 04 вересня  2019 року.

2.  Відповідно  до  частини  четвертої  статті  212 Закону  України  «Про 
культуру»  доручити  Одеській  обласній  державній  адміністрації  впродовж 
семи  днів  з  дня  дострокового  припинення  повноважень  керівника 
Комунальної  установи  «Одеський художній музей»  Ройтбурда Олександра 
Анатолійовича  оголосити конкурс на посаду керівника зазначеної установи. 

3.  Доручити  Одеській  обласній  державній  адміністрації  провести 
конкурс з урахуванням вимог статей 211-215 Закону України «Про культуру» 
та звернути увагу адміністрації на необхідність дотримання вимог підпункту 
3.2.1. пункту 3.2. рішення  Одеської обласної ради від 22 вересня 2006 року 
№ 73-V «Про майно спільної власності  територіальних громад сіл,  селищ, 
міст  області,  управління якими здійснює обласна рада» під час  укладання 
контракту,  а  саме:  за  результатами  проведеного  конкурсу  подати  на 
затвердження  Одеській  обласній  раді  кандидатуру  на  посаду  керівника 
Комунальної установи «Одеський художній музей».

4.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, 
культури та туризму.

Голова обласної ради                                                                     С.В. Паращенко

04 вересня 2019 року
№ 1050-VII


